
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.01.2019, 9/93728 

1 

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

28 декабря 2018 г. № 1047 

Об осуществлении регистрации домашних собак  

и кошек, отлова безнадзорных животных на территории 

города Сморгони и Сморгонского района 

На основании пунктов 8, 19, 23 Правил содержания домашних собак, кошек, а также 

отлова безнадзорных животных в населенных пунктах Республики Беларусь, 

утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2001 г. 

№ 834, Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить, что: 

1.1. регистрацию домашних собак, кошек с выдачей регистрационных 

удостоверений и жетонов по формам, утвержденным постановлением Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 31 августа 2001 г. № 19  

«Об утверждении формы регистрационного удостоверения и жетона, выдаваемых при 

регистрации собак, кошек» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 

2001 г., № 90, 8/7193), осуществляют коммунальное унитарное предприятие «Жилищная 

ремонтно-эксплуатационная служба Сморгонского района» на территории города 

Сморгони и сельские исполнительные комитеты на территории иных населенных пунктов 

соответствующих сельсоветов Сморгонского района; 

1.2. отлов безнадзорных собак и кошек, их учет и временное содержание 

осуществляет Сморгонское районное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное 

хозяйство». 

2. Определить, что отловленные и невостребованные собаки и кошки могут быть 

подвергнуты процедуре эвтаназии по истечении 5 суток с момента их фактического 

помещения на содержание в пункт временного содержания животных. 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Г.В.Хоружик 
    
Управляющий делами И.Д.Маркевич 
  


